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ایران‌زمین

بارش ۵روزه باران در برخی استان‌ها
ایران زمین -  سازمان هواشناسی از بارش باران، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و احتمال 
بارش تگرگ در مناطق مستعد از اول هفته تا روز 

چهارشنبه در برخی استان‌ها خبر داد.
بر اساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری 
سازمان هواشناسی، روز گذشته با ورود سامانه 
جدید بارشی به کشور در برخی مناطق آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیلان، شمال آذربایجان غربی، 
زنجان و قزوین شاهد رگبار باران، رعدوبرق، وزش 
باد شدید موقتی و در برخی مناطق گردوخاک 

بودیم. 
بارندگی‌ها امروز )یکشنبه( در شمال غرب، برخی 
مناطق غرب و جنوب غرب، استان‌های واقع 
در دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز مرکزی، 
دامنه‌های مرکزی زاگرس و روز دوشنبه در شمال 

غرب ادامه دارد. 
روز دوشنبه همچنین در ارتفاعات البرز مرکزی، 
برخی مناطق شمال شرق و شرق و برخی مناطق 
مرکزی زاگرس نیز بارش‌های پراکنده پیش‌بینی 

است.  شده 
روز سه‌شنبه نیز در نیمه غربی و چهارشنبه در نیمه 
غربی، مناطق مرکزی، استان‌های ساحلی دریای 
خزر و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی بارش روی 
می‌دهد. بارش‌ها طی روز چهارشنبه در مناطق 

ذکرشده تشدید می‌شود. 
همچنین روزهای یکشنبه تا چهارشنبه پدیده 
بارش تگرگ در مناطق مستعد پیش‌بینی شده 
است. از بعدازظهر روز یکشنبه تا سه‌شنبه نیز 
در نیمه شرقی کشور وزش باد شدید و در برخی 
مناطق گردوخاک روی می‌دهد. طی سه روز آینده 

دریای خزر مواج است.
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»زنگ زرد« 
تبدیل شده 

است

هشدار طغیان »زنگ زرد« در مزارع گندم لرستان
رطوبت و گرما خطر شیوع آفات گیاهی را افزایش داده است

ع لرستان  خرم آباد- برداشت گندم از مزار
طی سال زراعی گذشته سه برابر و رکورد 
تولید این محصول شکسته شد که به نظر 
می‌رسد با توجه به مشاهده »زنگ زرد« در 
ع استان، در صورت عدم مبارزه  برخی مزار
جدی کشاورزان با این بیماری، تکرار 
موفقیت‌های سال قبل سخت خواهد شد.
 سال گذشته تولید گندم به عنوان یک 
کالای استراتژیک در حدود ۲۳۵ هزار هکتار 
اراضی لرستان از ۱۲۳ هزار تن به ۵۳۰ هزار 
تن رسید که در تاریخ استان بی‌سابقه 

بوده است.
طی سال زراعی جاری هرچند بارش‌ها 
نسبت به مدت مشابه قبل کمتر شده اما 
ع و اراضی مناسب بوده  برای آبیاری مزار
است، اما گندمزارهای غالب مناطق استان 
در حال حاضر سیراب هستند و همین 
رطوبت با ورود به گرمای هوا، به یکی 
از زمینه‌های مؤثر در بروز بیماری »زنگ 
زرد« تبدیل شده است. هرچند مسئولان 
استان اطمینان خاطر می‌دهند تاکنون 
با کانون‌های بیماری مشاهده شده مبارزه 
صورت گرفته است اما تداوم این روند 
و دورماندن از تبعات گسترش زنگ زرد، 
نیازمند همکاری جدی کشاورزان است.

 به گفته معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی لرستان هرچند 
ع  در حال حاضر شیوع زنگ زرد در مزار
استان نگران‌کننده نیست اما در صورت 
وجود بسترهای لازم برای گسترش بیماری 
و عدم همکاری کشاورزان، شرایط مساعد 

نمی‌ماند.
جهانبخش دولتشاه در گفت‌و‌گو با ایرنا 
تصریح کرد: تاکنون مبارزه با زنگ زرد 
گندم در سطح ۵۰۰ هکتار اراضی مناطقی 
مانند کوهدشت، پلدختر و چگنی انجام 
شده است اما با توجه به سرعت بالای 
انتشار بیماری، گندمکاران تمام استان باید 

هوشیار باشند.
 وی اظهار داشت: علائم زنگ زرد گندم به 
این صورت است که در روی برگ‌های جوان 
ابتدا یک سری جوش‌ها و یا تاول‌هایی به 
رنگ زرد و یا نارنجی تشکیل می‌شود که 
پس از پیوستن این جوش‌ها، نوارهایی در 

امتداد رگبرگ‌ها ظاهر می‌شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی لرستان ادامه داد: دمای 
بین ۱۲ تا ۱۸ درجه سانتیگراد، رطوبت بالا 
و گرمای هوا موجب بروز زنگ زرد می‌شود 
که هرچه دما به ۱۲ درجه نزدیک‌تر شود 
احتمال شیوع نیز بیشتر می‌شود. دولتشاه 
گفت: به تمامی کشاورزان در این خصوص 
اطلاع‌رسانی شده است، چراکه کشاورزان 
ع خود با  باید نسبت به سمپاشی مزار
روش درست اقدام کنند تا مبارزه به صورت 
اصولی و پایدار انجام شود، در غیر این 
صورت خسارت جدی به گندمزارها وارد 

. د می‌شو
وی تأکید کرد: در این راستا، کشاورزان باید 

از سموم با ماندگاری بالا )مانند فولیکور با 
ماندگاری یک ماه( استفاده و از به‌کارگیری 
سمپاش‌های پشت تراکتوری و پهپادی 
پرهیز کنند، چراکه این نوع سمپاشی ساقه 
و برگ‌های پایین گیاه را پوشش نمی‌دهد و 

مبارزه به طور کامل انجام نمی‌شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی لرستان با تأکید بر استفاده از 
سمپاش‌های دستی و ضدعفونی دقیق 
گندمزارها افزود: لازمه خودکفایی در تولید 
ع  گندم، سمپاشی به‌موقع و مراقبت از مزار
برای مقابله با بیماری‌های این محصول 

. ست ا
دولتشاه اضافه کرد: با توجه به اینکه 
رطوبت یکی از عوامل اصلی ایجاد زنگ 
زرد است، کاهش دفعات آبیاری و مدیریت 
مناسب رطوبت می‌تواند به کنترل این 
بیماری کمک کند. بنابراین ایجاد محیط 
خشک برای گسترش قارچ زنگ زرد مطلوب 
است و می‌تواند از گسترش این بیماری 

جلوگیری نماید.

دسترسی زائران از ایستگاه‌های فرودگاه، راه‌آهن 
و پایانه اتوبوس بین شهری به مترو فراهم شد

 قطار شهری مشهد 
به حرم‌ رضوی رسید

تخصیص این اعتبار باشد.
وی درخصوص جزئیات این خطوط گفت: 
فاز نخست این خط به  طول 6 کیلومتر 
از میدان شهدا، باب الجواد )ع( تا پایانه 
مسافربری امام رضا )ع( خدمت‌رسانی انجام 
می‌دهد. فاز دوم این خط هم از میدان 
شهدا تا میدان امام علی )ع(، فاز سوم از 
پایانه امام رضا )ع( تا شهرک ابوذر و درنهایت 
فاز چهارم این خط از میدان امام علی )ع( تا 

انتهای امیریه است.
کیامرز با بیان اینکه این خط دارای 7 ایستگاه 
میدان شهدا، شارستان، باب الجواد )ع(، 
دانش، بسیج، ۱۵ خرداد و پایانه مسافربری 
است، ادامه داد: اکنون هسته مرکزی 
ایستگاه‌های پایانه مسافربری، باب الجواد)ع( 
و میدان شهدا به پایان رسیده و در مرحله 
اجرای خروج دسترسی مسافران، تأسیسات 
معماری  و  تجهیزات  برقی،  و  مکانیکی 
ایستگاه‌ها هستیم. همچنین برای چهار 
ایستگاه دیگر به دنبال گرفتن مجوز ترک 

تشریفات از دولت هستیم.

هر ۶ ماه یک ایستگاه
مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد افزود: 
امسال 3 ایستگاه از مجموع هفت ایستگاه 

فاز نخست خط ۳ وارد مسافرگیری خواهد 
شد و چهار ایستگاه دیگر نیز هر 6 تا 8  ماه 

وارد مدار خواهند شد.
وی همچنین درباره عملیات انجام تست 
گرم فاز نخست خط ۳ مترو گفت: یکی از 
موضوعات اصلی در جریان ساخت این خط، 
انجام عملیات ریل گذاری قطار و برق رسانی 
به ریل بود که این عملیات از سال ۱۴۰۱ با 
ایجاد اتاق‌های تجهیزات برای تابلو‌های برق 
آغاز شد و اواخر سال ۱۴۰۱ بود که عملیات 
ریل گذاری نیز شروع شد. در حال حاضر 
یکی از دو خط رفت  و برگشتی این 6  کیلومتر 
به شکل کامل اجرا و تست گرم نیز روی یک 
خط با برق اصلی ایستگاه باب الجواد )ع( 

انجام شده است.

پیشرفت 60 درصدی خط دوم
 کیامرز افزود: ریل گذاری خط دوم نیز 
اکنون ۶۰ درصد پیشرفت دارد و با تأمین 
قطعات آن تا تیر ماه آماده اجرای تست گرم 
می‌شود. همچنین تا پایان تابستان امسال 
نیز سه ایستگاه این خط آماده بهره برداری 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد با 
تأکید بر اینکه درمجموع برای ادامه کار در 

این خط، اعتباری معادل ۴ هزار میلیارد 
تومان مورد نیاز است، گفت: اکنون یک 
قطار از خط ۲ به خط ۳  برای انجام تست گرم 
منتقل شده است و با اجرای این عملیات، 
برق دوباره قطع خواهد شد تا اقدامات 
تکمیلی از سر گرفته شود. البته یک  ماه قبل 
از مسافرگیری در این خط بار دیگر تست گرم 
نهایی انجام می‌شود و با اجرای این عملیات، 
عملاً فاز نخست خط ۳  قطار شهری مشهد 

آماده بهره برداری و مسافرگیری می‌شود.

تأمین واگن‌ها با دولت است
وی همچنین درباره تأمین واگن‌های این 
خط نیز گفت: اکنون خط ۲ متروی مشهد 
با ظرفیت کامل خود درحال مسافرگیری 
بوده و برای بهره برداری از خط هم سه رام 
قطار از خط ۲ وارد این خط خواهد شد تا در 
سرفاصله زمانی 15 تا 17 دقیقه مسافرگیری 
را برای مدتی معلوم انجام دهیم. البته این 
اقدام موقتی بوده و درمجموع تأمین واگن‌ها 
با دولت است که باید پیگیری‌ها در این 
زمینه انجام شود. پس از این نیز مرحله 
نهایی ساخت فاز نخست خط ۳ متروی 
مشهد آغاز و این بخش از خط ۳ برای 

مسافرگیری آماده خواهد شد.

ایران زمین- ساخت طولانی‌ترین خط ریلی 
درون شهری مشهد پس از گذشت 8 سال به 
ایستگاه پایانی رسید. عملیات »تست‌گرم« این 
خط ریلی روز گذشته با حضور مسئولان استانی 

و کشوری با موفقیت انجام شد. 
بر این اساس برای نخستین بار متروی 
مشهد امسال با مسافرگیری ۳ ایستگاه »پایانه 
مسافربری«، »باب‌الجواد )ع(« و میدان شهدا 

به حرم مطهر رضوی می‌رسد.

رکورد ریل‌گذاری در کشور زده شد
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در این 
مراسم اظهار داشت: قرارگاه سازندگی خاتم 
از دهه ٨٠ در طرح‌های زیرساختی شروع به 
کار کرده و اینک در ٩ استان کشور از جمله 
خراسان رضوی در حال اجرای پروژه‌های 

عمرانی است.
»سردار عبدالرضا عابد« با بیان اینکه تست 
گرم فاز اول خط سوم متروی مشهد انجام 
شده و بزودی این مسیر آماده مسافر‌گیری 
خواهد شد، افزود: این خط برای تسهیل 
تردد زائران به حرم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و علاوه بر این خطوط دوم و چهارم را نیز 

به یکدیگر متصل می‌کند.
این قرارگاه در  سردار عابر اضافه کرد: 
حوزه‌های مختلفی وارد شده و در حوزه انرژی 
نیز پروژه‌های خوبی در دست اجرا است که 
در میادین مشترک نفت و گاز موفقیت‌های 

خوبی کسب کرده‌ایم.

تردد آسان زائران به حرم رضوی
استاندار خراسان رضوی نیز در این زمینه اظهار 
کرد: اهمیت خط سوم و بخش اول آن در این 
است که شبکه ریلی مشهد به حرم رضوی 
متصل می‌شود و زائران با این خط از پایانه به 

راحتی به حرم منتقل می‌شوند
»یعقوب علی نظری« افزود: قرارگاه خاتم در 
خطوط مترویی مشهد بسیار خوب اقدام کرده 
و زمینه حمل و نقل آسان را فراهم کرده است.
»محمدرضا قلندرشریف«، شهردار مشهد نیز 
با تأکید بر اینکه 4 خط ریلی برای شهر مشهد 
تعریف شده است، اظهار داشت: در حال حاضر 
خطوط یکم و دوم متروی این شهر فعال است.
وی ادامه داد: خط یکم به زائرانی که از طریق 
فرودگاه وارد می‌شوند، خط دوم به مسافران 
ورودی از راه‌آهن و خط سوم به زائران ورودی از 
پایانه مسافربری خدمت‌رسانی می‌کند. بخش 
اول خط سوم نیز اتصال‌دهنده خطوط ریلی 
به حرم است.وی با اعلام اینکه امسال بخش 
اول خط سوم قطار شهری بهره‌برداری می‌شود، 
افزود: با بهره‌برداری از این بخش حفاری‌های 

تمام مسیر خط سوم نیز به پایان می‌رسد.

آغاز مسافرگیری خط سوم متروی مشهد
»کیانوش کیامرز«، مدیرعامل شرکت قطارشهری 
مشهد هم با اشاره به نیاز ٤٠ هزار میلیارد ریالی 
برای اتمام خط سوم متروی مشهد، اظهار 
داشت: اوراق مشارکت خوبی برای این پروژه 
عملیاتی شده که تیر ماه به حساب شهرداری 

واریز می‌شود.
وی اضافه کرد: اعتبار مالی ٢٠ هزار میلیارد ریالی 
با دستور رئیس‌جمهور برای متروی مشهد 
اختصاص یافته که از استاندار می‌خواهیم پیگیر 

گزارش

انباشت زباله‌های عفونی کنار ساختمان شورای‌شهر بابل
با توجه به اینکه 

بابل به عنوان 
قطب درمان 

در شمال کشور 
مطرح است، 

زباله‌های 
عفونی بیشتری 

در این شهر 
نسبت به 

شهرهای دیگر 
مازندران تولید 

می‌شود

از  زیادی  حجم  انباشت  بابل- 
زباله‌های عفونی داخل پارکینگی 
در کنار ساختمان شورای‌شهر بابل، 
این روزها به یکی از عجیب‌ترین 
خبرها در فضای مجازی تبدیل شده 
است. فیلمی که خیلی زود، میان 
کاربران شبکه‌های اجتماعی دست 
به‌ دست شده و از انباشت بخشی 
از زباله‌های عفونی مراکز درمانی 
در کنار ساختمان شورای‌اسامی 
شهر بابل حکایت دارد. پارکینگ 
خودرویی که در ۲۰ متری ساختمان 
شورای‌اسلامی شهر بابل در محدوده 

موزه شهر بابل، واقع شده و در 
ورودی آن زباله‌های عفونی ریخته 

شده است. 
»مهدی حیدری« معاون خدمات 
درباره  بابل،  شهرداری  شهری 
چرایی ریختن زباله‌های عفونی 
می‌گوید: برخی از درمانگاه‌های 
خصوصی این زباله‌های عفونی را 
به صورت مخفیانه در سطح شهر 
پخش می‌کنند. وی می‌گوید: این 
مراکز درمانی به دلیل اینکه مجهز 
به دستگاه مخصوص جمع‌آوری 
از  زباله‌های عفونی نیستند هر 

چند گاهی این زباله‌ها را در سطح 
شهر دور می‌ریزند. حیدری ادامه 
این است  انتظار ما  می‌دهد: 
نظام‌پزشکی شهرستان بابل که 
متولی ساماندهی این امر است 
جدی‌تر به این مسأله ورود کند. 
این مقام مسئول به ایرنا می‌گوید: 
ریخته‌شده در  زباله‌های عفونی 
پارکینگ خودرو در کنار ساختمان 
شورای‌شهر بابل  باید جمع‌آوری 
شود. واقعیت این است که مشکل 
زباله‌های عفونی فقط مخصوص 
شهر بابل نیست و هر از چند گاهی 

از شهرهای مختلف این مشکل 
رسانه‌ای می‌شود اما همنشینی این 
زباله‌ها با ساختمان شورای‌اسلامی 
کاربران  موردتوجه  بابل  شهر 
شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته 
است. با توجه به اینکه بابل به 
عنوان قطب درمان در شمال کشور 
مطرح است و هفت بیمارستان 
به همراه درمانگاه‌های  دولتی 
خصوصی زیادی در این شهر فعالیت 
دارند، زباله‌های عفونی بیشتری در 
این شهر نسبت به شهرهای دیگر 

مازندران تولید می‌شود.

‌ایجاد 85 هزار شغل 
در خراسان رضوی

مشهد -  با بهره‌گیری از تسهیلات اشتغالزایی سال 
گذشته در خراسان رضوی ۸۵ هزار و ۹۴۱ فرصت 
شغلی ثبت شد که از این تعداد ۱۲ هزار و ۴۱۳ شغل 

در حوزه مشاغل خانگی بوده است.
 »محمد امین بابایی«، مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان رضوی اظهار داشت: سال 
گذشته سهمیه خراسان رضوی از تسهیلات بانکی 
مشاغل خانگی ۲ هزار و ۳۱۸ میلیارد ریال بوده که 
از این میزان هزار و ۶۸۷ میلیارد ریال معادل ۷۳ 
درصد از کل آن به متقاضیان پرداخت شده است.
بابایی اظهار کرد: تعهد سال ۱۴۰۲ خراسان رضوی 
در ایجاد اشتغال ۷۴ هزار و ۱۲۰ نفر بود که ۱۱۶ 
درصد معادل ۸۵ هزار و ۹۴۱ فرصت شغلی در 
سامانه رصد اشتغال کشور ثبت شد، در این راستا 
تاکنون صحت ۷۳ درصد معادل ۶۲ هزار و ۶۸۵ 

شغل تأیید شده است.
وی ادامه داد: تعداد کارجویان خراسان رضوی 
که سال گذشته تقاضای خود را در سامانه 
جست‌و‌جوی شغل ثبت کرده بودند، ۱۴ هزار و 
۴۶۲ کارجو بود که از این تعداد 3 هزار و ۵۳۶ نفر 

به کار گمارده شدند.

‌اجرای مرحله دوم خط انتقال 
آب شیرین کن خلیج فارس

بندر عباس -  مرحله دوم خط انتقال آب شیرین 
کن خلیج فارس به بخش‌های کهورستان و رویدر 

شهرستان بندر خمیر این هفته آغاز می‌شود.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان گفت: 
اجرای مرحله دوم طرح خط انتقال آب رویدر به 
طول ۷۲ کیلومتر و اعتبار اجرای این طرح بیش 

از چهار هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال است.
عبدالحمید حمزه‌پور افزود: اکنون لوله‌های این 
خط انتقال خریداری و در مسیر تخلیه شده است 
که با تکمیل آن ۲۸ هزار و ۸۷۴ نفر در بخش‌های 
کهورستان و رویدر از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.

‌پایین‌ترین نرخ بیکاری زمستان 
در قزوین ثبت شد

قزوین -  رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
قزوین گفت: نرخ بیکاری قزوین در زمستان سال 
گذشته به رقم ۴.۷ رسید که پایین‌ترین نرخ 

بیکاری را در کشور ثبت کرد.
سعید وکیلی افزود: قزوین با برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته و تدوین برنامه‌های اقتصادی مهم 
در سال گذشته توانست در مهم‌ترین شاخصه 
اقتصادی، یعنی بیکاری آمار بسیار خوبی از خود 

برجای بگذارد.
وی اضافه کرد: براساس اعام مرکز آمار ایران، 
نرخ بیکاری استان قزوین در فصل زمستان سال 
گذشته کمترین نرخ بیکاری در هشت سال 
گذشته بود که یکی از دستاوردهای مهم در حوزه 

تولید محسوب می‌شود.

رشد ۱۶ برابری سطح کشت 
قراردادی آذربایجان‌شرقی

تبریز-  رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان 
شرقی با اشاره به کسب رتبه نخست استان در 
کشاورزی قراردادی در سال زراعی گذشته، از رشد 
۱۶ برابری سطح کشت قراردادی در استان در سال 

زراعی جاری خبر داد.
 اکبر فتحی افزود: کشت قراردادی، یکی از 
موضوعاتی است که در راستای تحقق شعار 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم« در دستور 
از  کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد و یکی 
پیش‌شرط‌های اصلی تحقق آن نیز مشارکت 

کشاورزان و بهره‌برداران بخش است.

خط یکم به 
زائرانی که از 

طریق فرودگاه 
وارد می‌شوند، 

خط دوم 
به مسافران 

 ورودی از 
راه آهن و خط 
سوم به زائران 

ورودی از پایانه 
مسافربری 

خدمت‌رسانی 
می‌کند

ایرنا

بجنورد- عزل شهردار شیروان در خراسان 
شمالی این روزها با حاشیه‌های بسیاری همراه 
است. شهرداری که بدلیل نارضایتی از عملکرد 
و سکونت نداشتن خانواده‌اش در شیروان 
توسط اعضای شورای شهر عزل شده و حالا 
قصد ندارد دفترش را تحویل سرپرست جدید 
دهد. اما داستان از چه قرار است و چرا این 
روزها همه در فضای مجازی از وجود شهری با 

3 شهردار صحبت می‌کنند؟
ماجرا از این قرار است که چهارشنبه هفته 
اسامی  فروردین(، شورای   15 ( گذشته 
شهرستان شیروان، »عین‌الله احمدی« 
»یونس  و  کرده  عزل  را  وقت  شهردار 
حاجی‌زاده« از کارکنان شهرداری را به‌عنوان 
سرپرست و »عقیل آریان‌فرد« یکی از اعضای 
شورای شهر را به‌عنوان شهردار آینده معرفی 
کردند. صبح پنجشنبه، کارکنان شهرداری پس 
از حضور در محل کار با در قفل شده دفتر 
شهردار و عدم تحویل کلید مواجه شدند. 
همزمان سرپرست شهرداری و رئیس شورا که 
به عنوان شهردار معرفی شده است هر کدام 
به صورت جداگانه در اتاق‌های خود حضور 
پیدا کرده و جلساتی با برخی از واحدهای 
شهرداری با محوریت ارائه گزارش کار برگزار 
کردند. به گزارش ایرنا، اصرار روی نشستن 
صندلی مدیریت، این شرایط پیچیده را تا 
جایی پیش برد که سرپرست و شهردار جدید 
معرفی شده پیام‌های تبریک طرفدارانشان را 
در فضای مجازی بازنشر داده و سعی کردند به 
هر طریقی که شده پست مدیریتی خود را در 

فضای مجازی تثبیت کنند.
حساسیت‌ها در این موضوع به حدی بود 
که »حجت‌الاسام حسین تکمیلی« امام 
جمعه شیروان در خطبه‌های نماز جمعه 
روز قدس به این موضوع پرداخت و گفت: 
فضای مدیریتی شهرستان باید فضایی آرام 
باشد. »عین‌الله احمدی« شهردار عزل شده 
شیروان در فضای مجازی نوشته است: 

»همسرم به خاطر قبولی وکالت دوره ۶ ماهه، 
کارآموزی در محل قبولی را باید بگذراند و 
قانون احراز محل سکونت شهردار با توجه 
به رأی دیوان عدالت اداری، خانواده را مستثنی 
کرده است. بر این اساس تا آخرین ساعاتی 
که مردم بخواهند و مسئولیت داشته باشم 
با هیچ‌کس مماشات نخواهیم کرد »هستم 

بر آن عهدی که بستم«.
»مرتضی رجایی« مدیرکل دفتر شهری و امور 
شوراهای استانداری خراسان شمالی معتقد 
است که عزل شهردار شیروان با توجه به 
عدم رعایت فرایند قانونی مربوطه )ماده ۸۳ 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و انتخابات شهرداران( وجاهت 
قانونی ندارد. طبق گفته این مقام مسئول، 
برابر ماده قانونی مطروحه هرگاه یک یا چند 
نفر از اعضای شورای شهر به عملکرد شهردار 
یا عملیات شهرداری اعتراض یا ایرادی داشته 
باشند ابتدا توسط رئیس شورا موارد به 
صورت روشن به شهردار تذکر داده می‌شود.
وی در عین حال یادآور شد: عدم حضور 
خانواده ایشان الزام‌آور نیست و سال گذشته 
در هیأت عمومی رأی دادیم که الزامی به 
حضور خانواده شهردار در محل تصدی وجود 
ندارد و مصوبه اعضای شورای شهر شیروان 
رد شده است. رجایی افزود: علی‌رغم اینکه 
مصوبه شورای شهر اشتباه است ولی باید 
فرایند قانونی طی شود و طی این مدت بنا 
به هر دلیلی که بین اعضا و شهردار چالش 
ایجاد شده باید شورای شهر فردی را به عنوان 

سرپرست معرفی کند.
شوراهای  امور  و  شهری  دفتر  مدیرکل 
استانداری خراسان شمالی تصریح کرد: 
مصوبات شورای شهر جایگاه قانونی ندارد 
زیرا تشریقات قانونی رعایت نشده است و 
این مصوبه الزام‌آور نیست مگر اینکه منطبق 
با قانون باشد. مصوبه نقض دارد و ابطال 

خواهد شد.

عزل و نصب‌های پرحاشیه مدیریت شهری در خراسان شمالی

»شیروان« شهری با 3 شهردار؟!


